
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.26 

 
OGGETTO: 
CONCESSIONE GRATUITO PATROCINIO AL CENTRO 
ESTIVO.           
 
 
L’anno duemiladiciassette addì trentuno del mese di maggio alle ore diciotto e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Romanati Gino - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: CONCESSIONE GRATUITO PATROCINIO AL CENTRO 
ESTIVO.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 31/05/2017 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr.ssa Anna Laura Napolitano) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che, per il periodo estivo 2017, l’Associazione Pro Loco di Soriso si è resa disponibile ad 
organizzare e gestire presso i locali della scuola il Centro Estivo per i bambini della scuola primaria, 
del primo anno della scuola media e dell’ultimo anno della scuola dell’infanzia, relativamente ai 
periodi 12 Giugno 2017-29 luglio 2017 e 4 settembre-15 settembre 2017; 
 
Vista la nota del 26 maggio 2017 prot. n.1804, con la quale l’Associazione Pro Loco di Soriso ha 
richiesto di poter utilizzare i locali della Scuola dell’Infanzia per la realizzazione del Centro Estivo 
nonché la concessione del patrocinio per l’iniziativa de qua;  
 
Dato atto che l’Associazione Pro Loco di Soriso metterà a disposizione gli operatori necessari in 
base al numero di bambini iscritti; 
 
Dato atto, altresì, che l’Associazione Pro Loco di Soriso si assumerà ogni responsabilità rispetto 
alla conduzione e all’organizzazione delle attività, garantendo il rispetto di tutte le prescrizioni 
normative statali e regionali vigenti, curando le pulizie dei locali, il corretto utilizzo delle strutture e 
la salvaguardia delle attrezzature e provvedendo direttamente all’acquisto del materiale necessario; 
 
Considerato che l’utilizzo dei locali scolastici durante la stagione estiva non comporta costi 
significativi a carico dell’Amministrazione Comunale e che tale utilizzo dei locali è stato oggetto di 
richiesta di autorizzazione al Dirigente Scolastico ; 
 
Ritenuta meritevole l’iniziativa e, dunque, di concederne il gratuito patrocinio; 
 
Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica espressi dal responsabile dei servizi ai sensi 
dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli palesi espressi nei modi e nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
-  Di dare atto che l’Associazione Pro Loco di Soriso gestirà il Centro Estivo di Soriso, 

mettendo a disposizione gli operatori necessari in base al numero di bambini iscritti, 
relativamente ai periodi 12 Giugno 2017-29 luglio 2017 e 4 settembre-15 settembre 2017. 

 
- Di concedere il gratuito patrocinio nonché l’utilizzo dei locali della Scuola dell’Infanzia 

all’Associazione Pro Loco di Soriso per la realizzazione del Centro Estivo relativamente al 
periodo succitato. 

 
-  Di dare atto che l’Associazione Pro Loco di Soriso si assumerà ogni responsabilità rispetto 

alla conduzione e all’organizzazione delle attività, garantendo il rispetto di tutte le 
prescrizioni normative statali e regionali vigenti, curando le pulizie dei locali, il corretto 
utilizzo delle strutture e la salvaguardia delle attrezzature e provvedendo direttamente 
all’acquisto del materiale necessario. 

 



 
-  Di dare atto che tutti gli aspetti economici relativi al Centro Estivo intercorreranno tra i 

genitori e l’Associazione Pro loco di Soriso. 
 
-  Di comunicare la presente alla Associazione Pro loco di Soriso per la presa d’atto e 

l’accettazione. 
 
Stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime, si dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 280 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 07/06/2017 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 07/06/2017 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 31-mag-2017 
 

X    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 07/06/2017 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


